
 
Programul Național de Redresare și Reziliență 

Dotarea unităților de învățământ preuniversitar și a unităților conexe din Municipiul Slobozia 

Nr. 111152/31.10.2023 

Nr. exemplare: 1 

 

ERATĂ  

la 

Anunț de publicitate nr. 108989/24.10.2023 

 

Municipiul Slobozia, cu sediul în Slobozia, str. Episcopiei, nr. 1, județul Ialomița, telefon +40 

243231401, fax +40 243 212419, în calitate de autoritate contractantă, în conformitate cu prevederile 

Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice, intenționează să atribuie contractul de achiziție de 

Servicii de consultanță în implementarea proiectului „Dotarea unităților de învățământ 

preuniversitar și a unităților conexe din Municipiul Slobozia” și emite următoarea erată: 

1. Codul de clasificare: 

CPV: 79411000-8 Servicii generale de consultanta in management (Rev.2) 

2. Obiectul contractului: Obiectul constă în achiziția de servicii de consultanță în implementarea 

proiectului, incluzând consultanță în managementul proiectului, asistență tehnică (IT&C), 

asistență în domeniul achiziții publice, asistență juridică, asistență financiară în sprijinul 

coordonării implementării cu succes a proiectului Dotarea unităților de învățământ 

preuniversitar și a unităților conexe din Municipiul Slobozia”  - Cod F-PNRR-Dotări-2023-

6216, Finanțat prin Planul Național de Redresare și Reziliență, Pilonul VI. Politici pentru noua 

generație Componenta C15: Educație: 

Reforma 4. Crearea unei rute profesionale complete pentru învățământul tehnic superior 

Investiția 13. Echiparea laboratoarelor informatice din școlile de educație și formare 

profesională (EFP) 

Investiția 14. Echiparea atelierelor de practică din unitățile de învățământ profesional și tehnic  

Reforma 5. Adoptarea cadrului legislativ  pentru digitalizarea educației 

Investiția 9. Asigurarea echipamentelor și a resurselor tehnologice digitale pentru unitățile de 

învățământ 

Reforma 6. Actualizarea cadrului legislativ pentru a asigura standardele ecologice de 

proiectare, construcție și dotare în sistemul de învățământ preuniversitar 

Investiția 11. Asigurarea dotărilor pentru sălile de clasă preuniversitare și 

laboratoarele/atelierele școlare 

Titlu apel: Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a unităților de 

învățământ preuniversitar și a unităților conexe. 

3. Valoarea estimată: 270.000,00 lei, fără TVA; 

4. Sursa de finanțare: Buget Local 

5. Criteriul de atribuire: cel mai bun raport calitate-preț; 



 
 

Modificări: 

Document / Secțiune În loc de A se citi 

Caiet de sarcini nr. 

100281/28.09.2023, 

Punctul 6. Cerința 

personal 

Expert juridic :  

Experiență profesională specifică: 

- Participarea în minim un contract 

similar*, finalizat/implementat cu 

succes, la nivelul căruia să fi 

desfășurat activități similare aferente 

poziției de expert juridic  

 

* Prin contracte similare autoritatea 

contractantă înțelege contracte având 

ca obiect servicii de asistență și/sau 

consultanță juridică 

Experiență profesională specifică: 

Participarea în minim un contract 

similar*, finalizat/implementat cu 

succes, la nivelul căruia sa fi 

desfășurat activități similare** 

aferentei poziției de expert juridic. 

 

*Prin contracte similare autoritatea 

contractantă înțelege contracte în 

cadrul cărora expertul a desfășurat 

activități similare poziției de expert 

juridic. 

**Prin activități similare autoritatea 

contractantă înțelege orice tip de 

activități juridice desfășurate de o 

persoana cu studii în domeniul 

științelor juridice. 

Anunț de publicitate 

nr. 

108989/24.10.2023, 

punctul 12. Data 

limită pentru 

depunerea ofertelor 

 

Data limită pentru depunerea 

ofertelor: 02.11.2023, ora 13:00 

Data limită pentru depunerea ofertelor: 

06.11.2023, ora 13:00 

 

Motivul modificării 

Modificarea informațiilor originale oferite de autoritatea contractanta în urma solicitărilor de 

clarificări. 

Primar, 

Dragoș SOARE 

 


